
UCHWAŁA NR 651/VIII/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art.215, art.222, art. 235-237, art. 239, art. 242, 
art.258, art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 1270 z późn.zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024 r. poz. 167 z późn.zm.) Rada Miejska 
w Ziębicach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów gminy, powodujące zwiększenie planowanych 
dochodów o kwotę 4 573 520,73 zł, w tym: 

1) zwiększenie dochodów bieżących w kwocie 65 843,65 zł, 

2) zwiększenie dochodów majątkowych w kwocie 4 507 677,08 zł, zgodnie z Załacznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy, powodujące zwiększenie wydatków o kwotę 
4 573 520,73 zł., w tym: 

1) zmniejszenie wydatków bieżących w kwocie 30 807,43 zł, 

2) zwiększenie wydatków majątkowych w kwocie 4 604 328,16 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zmiany w planie zadań inwestycyjnych zawiera załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Załącznik "Wykaz planowanych dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2024 roku" otrzymuje 
brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Załącznik "Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz program profilaktyki 
w zakresie przeciwdziałania narkomanii na terenie miasta i gminy Ziębice na 2024 rok" otrzymuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem Nr 5 do niniejszej Uchwały. 

§ 5. W wyniku wprowadzonych zmian dochody i wydatki wynoszą: 

1. Dochody ogółem:    125 386 842,83zł. ; w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie   82 477 621,55 zł. 

b) dochody majątkowe w kwocie  42 909 221,28 zł. 

2. Wydatki ogółem:    125 683 643,68 zł., w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie   78 429 066,52 zł. 

b) wydatki majątkowe w kwocie   47 254 577,16 zł. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D98EEAF-A85C-477A-8427-C973A1803651. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D98EEAF-A85C-477A-8427-C973A1803651. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 651/VIII/2024 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 28.03.2024 r. 

zmiany w planie dochodów

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 15 826 543,20 3 619 382,08 19 445 925,28

60016 Drogi publiczne gminne 13 529 795,20 3 619 382,08 17 149 177,28

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 577 700,00 577 700,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

9 297 500,00 3 041 682,08 12 339 182,08

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 339 150,00 248 295,00 2 587 445,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 063 350,00 248 295,00 1 311 645,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

170 000,00 -13 500,00 156 500,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 261 795,00 261 795,00

750 Administracja publiczna 437 351,98 12 308,77 449 660,75

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 51 500,00 12 308,77 63 808,77

0630
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych
opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu
postępowania sądowego i prokuratorskiego

0,00 12 308,77 12 308,77

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

28 304 878,00 53 534,88 28 358 412,88

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

7 592 333,00 13 500,00 7 605 833,00

0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 5 000,00 13 500,00 18 500,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

616 000,00 40 034,88 656 034,88

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

325 000,00 40 034,88 365 034,88

926 Kultura fizyczna 16 370 264,00 640 000,00 17 010 264,00

92601 Obiekty sportowe 16 200 000,00 640 000,00 16 840 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D98EEAF-A85C-477A-8427-C973A1803651. Podpisany Strona 1



6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

9 000 000,00 1 000 000,00 10 000 000,00

6260

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

2 400 000,00 -360 000,00 2 040 000,00

Razem: 120 813 322,10 4 573 520,73 125 386 842,83

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D98EEAF-A85C-477A-8427-C973A1803651. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 651/VIII/2024 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 28.03.2024 r.

zmiany w planie wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 26 943 725,89 3 729 220,17 30 672 946,06

60004 Lokalny transport zbiorowy 4 018 014,00 -21 900,00 3 996 114,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 017 854,00 -21 900,00 3 995 954,00

60016 Drogi publiczne gminne 19 652 932,18 3 677 320,17 23 330 252,35

4270 Zakup usług remontowych 2 188 000,00 194 000,00 2 382 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 554 970,04 441 638,09 7 996 608,13

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

9 602 500,00 3 041 682,08 12 644 182,08

60095 Pozostała działalność 129 386,00 73 800,00 203 186,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 69 386,00 73 800,00 143 186,00

750 Administracja publiczna 10 327 404,76 45 048,47 10 372 453,23

75011 Urzędy wojewódzkie 546 251,53 4 048,47 550 300,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 951,53 4 048,47 14 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 923 159,90 41 000,00 6 964 159,90

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 112 000,00 41 000,00 153 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 865 486,16 603 800,00 1 469 286,16

75412 Ochotnicze straże pożarne 410 936,16 600 000,00 1 010 936,16

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

0,00 600 000,00 600 000,00

75416 Straż gminna (miejska) 437 550,00 3 800,00 441 350,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 200,00 3 800,00 11 000,00

801 Oświata i wychowanie 26 937 258,28 0,00 26 937 258,28

80101 Szkoły podstawowe 14 408 724,28 0,00 14 408 724,28

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 431 752,59 -20 000,00 7 411 752,59

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 20 000,00 35 000,00

851 Ochrona zdrowia 489 000,00 40 034,88 529 034,88

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 390 000,00 40 034,88 430 034,88

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych

15 000,00 40 000,00 55 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 216 600,00 34,88 216 634,88

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D98EEAF-A85C-477A-8427-C973A1803651. Podpisany Strona 1



854 Edukacyjna opieka wychowawcza 133 800,00 9,22 133 809,22

85416
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym

51 800,00 9,22 51 809,22

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 9,22 9,22

855 Rodzina 8 644 057,84 3 500,00 8 647 557,84

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 948 592,84 2 000,00 6 950 592,84

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

8 000,00 2 000,00 10 000,00

85508 Rodziny zastępcze 498 500,00 1 500,00 500 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

498 500,00 1 500,00 500 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 703 424,93 80 000,00 6 783 424,93

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 150 031,87 80 000,00 5 230 031,87

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

2 350 000,00 -275 300,00 2 074 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 181 553,20 80 000,00 261 553,20

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 275 300,00 275 300,00

926 Kultura fizyczna 15 780 765,19 71 907,99 15 852 673,18

92601 Obiekty sportowe 14 567 150,00 -45 000,00 14 522 150,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 761 150,00 -45 000,00 9 716 150,00

92695 Pozostała działalność 475 065,19 116 907,99 591 973,18

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 159 980,75 116 907,99 276 888,74

Razem: 121 110 122,95 4 573 520,73 125 683 643,68

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D98EEAF-A85C-477A-8427-C973A1803651. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 651/VIII/2024 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 28.03.2024 r.

zmiany w planie zadań inwestycyjnych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 20 245 380,04 3 557 120,17 23 802 500,21

60016 Drogi publiczne gminne 17 157 470,04 3 483 320,17 20 640 790,21

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 554 970,04 441 638,09 7 996 608,13

Przebudowa dróg w gminie Ziębice 267 500,00 42 038,09 309 538,09

Przebudowa dróg w gminie Ziębice - Przebudowa drogi
dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości
Rososznica

0,00 399 600,00 399 600,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

9 602 500,00 3 041 682,08 12 644 182,08

Przebudowa dróg w gminie Ziębice 5 972 500,00 3 041 682,08 9 014 182,08

60095 Pozostała działalność 129 386,00 73 800,00 203 186,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 69 386,00 73 800,00 143 186,00

Zagospodarowanie terenu na działce nr 249/14 w
Ziębicach

10 000,00 73 800,00 83 800,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 600 000,00 600 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 600 000,00 600 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

0,00 600 000,00 600 000,00

 0,00 600 000,00 600 000,00

801 Oświata i wychowanie 125 000,00 20 000,00 145 000,00

80101 Szkoły podstawowe 30 000,00 20 000,00 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 20 000,00 35 000,00

Wymiana głównej tablicy rozdzielczej w Szkole
Podstawowej w Henrykowie

0,00 20 000,00 20 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 816 713,96 355 300,00 3 172 013,96

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 472 438,20 355 300,00 2 827 738,20

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 181 553,20 80 000,00 261 553,20

Modernizacja obiektu świetlicy wiejskiej w Lipie 0,00 80 000,00 80 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D98EEAF-A85C-477A-8427-C973A1803651. Podpisany Strona 1



6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 275 300,00 275 300,00

 0,00 275 300,00 275 300,00

926 Kultura fizyczna 14 874 315,00 71 907,99 14 946 222,99

92601 Obiekty sportowe 14 461 150,00 -45 000,00 14 416 150,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 761 150,00 -45 000,00 9 716 150,00

Dokumentacja na skatepark w Ziębicach 50 000,00 -45 000,00 5 000,00

92695 Pozostała działalność 413 165,00 116 907,99 530 072,99

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 159 980,75 116 907,99 276 888,74

Budowa placu zabaw oraz miejsc rekreacji dla turystów w
miejscowości Nowina

0,00 28 532,00 28 532,00

Budowa placu zabaw oraz miejsc rekreacji dla turystów w
miejscowości Rososznica

0,00 56 214,39 56 214,39

Rozbudowa placu zabaw oraz miejsc rekreacji dla
turystów m.Niedźwiednik

0,00 32 161,60 32 161,60

Razem: 42 650 249,00 4 604 328,16 47 254 577,16

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D98EEAF-A85C-477A-8427-C973A1803651. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 651/VIII/2024
Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 28.03.2024 r.

DOTACJE DLA JEDNOSTEK ZALICZANYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

DOTACJE PODMIOTOWE

1. 921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury

2. 921 92118 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury
RAZEM

DOTACJE CELOWE

1. 921 92109 6220

2. 851 85154 2800

3. 600 60001 2710

4. 600 60013 6300 2325953,72

5. 600 60014 6300 318625,67

6. 600 60095 6300
RAZEM 3104879,39

DOTACJE DLA JEDNOSTEK I PODMIOTÓW NIE ZALICZANYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

DOTACJE PODMIOTOWE

1. 801 80101 2540

2. 801 80150 2540
RAZEM

DOTACJE CELOWE

1. O10 O1044 6230

2. O10 01008 2830

3. 750 75095 2820 42340,10

4. 754 75412 6230 600000,00

2 074 700

580 000
2 654 700

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 

jednostek sektora finansów publicznych 275 300
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 55 000
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 70 000

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych 60 000

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki sysytemu 
oświaty 1 318 200

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki sysytemu 
oświaty 839 600

2 157 800

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do 

sektora finansów publicznych 20 000

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych 10 000

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do 

sektora finansów publicznych–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D98EEAF-A85C-477A-8427-C973A1803651. Podpisany Strona 1



4. 754 75412 2820

5. 851 85195 2820

6. 900 90005 6230

7. 921 92105 2820

8. 921 92120 2720 150000,00

9. 921 92120 6570 326122,45

10. 926 92605 2820
RAZEM 2746962,55

OGÓŁEM DOTACJE NA ZADANIA BIEŻĄCE 6020440,10

OGÓŁEM DOTACJE NA ZADANIA INWESTYCYJNE 4643904,84
RAZEM 10664341,94

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 36 000

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 15 000

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 1 037 500
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 160 000

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 350 000

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D98EEAF-A85C-477A-8427-C973A1803651. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 651/VIII/2024

Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 28.03.2024 r.

I.   DOCHODY

Dział 756 

Rozdział 75618 

§ nazwa Plan

0270

0480

Razem

II. WYDATKI

Dział 851 - Ochrona  zdrowia
Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi

§ nazwa Plan

2800

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
 100,00      

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4220 Zakup środków żywności

4300 Zakup usług pozostałych 

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego
 300,00      

RAZEM

Dział 851 - Ochrona zdrowia

Rozdział 85153 - Zwalczanie narkomanii
§ nazwa Plan

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4300 Zakup usług pozostałych 

RAZEM

RAZEM WYDATKI

Program  profilaktyki  i  rozwiązywania problemów alkoholowych oraz program profilaktyki w 
zakresie przeciwdziałania narkomanii  na  terenie  miasta  i  gminy  Ziębice na 2024 rok

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych  81 000,00      
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych  365 034,88      

 446 034,88      

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych

 55 000,00      

 16 000,00      

 51 640,00      

 78 600,00      

 11 760,00      

 216 634,88      

 430 034,88      

 1 000,00      

 15 000,00      
 16 000,00      

 446 034,88      

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D98EEAF-A85C-477A-8427-C973A1803651. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. W planie dochodów budżetu Gminy dokonuje się następujących zmian z tytułu : 

- przyznanej pomocy finansowej, otrzymanej w formie dotacji celowej na zadanie rekultywacyjne z budżetu 
Województwa Dolnośląskiego pn :" Przebudowa dróg w gminie Ziębice - Przebudowa drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w miejscowości Rososznica" w kwocie 399 600 zł. (dz.600); 

- przyznanej pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wramach konkursu pn."Dolnośląski Fundusz 
Pomocy Rozwojowej 2024" na zadanie pn."Remont drogi gminnej - ulicy Wałowej w Ziębicach" w kwocie 
178 100 zł. (dz.600); 

- finansowania i terminu wykonania inwestycji realizowanej z Rządowego Funduszu Polski Ład"Programu 
Inwestycji Strategicznych nr Edycja 8/2023/1863/PolskiLad na zadanie pn."Przebudowa dróg w gminie 
Ziębice" zwiększenia o kwotę 3 041 682,08 zł. (dz.600); 

- zakończenia i rozliczenia Projektu z RPOW pn."Utworzenie infrastruktury przeznaczonej dla 
przedsiębiorców w Kłodzku, Ziębicach i Ząbkowicach Śląskich" w kwocie 261 795 zł. (dz.700); 

- otrzymanych poniesionych kosztów sądowych z tytułu prowadzonego postępowania sądowego w kwocie 
12 308,77 zł. (dz.750); 

-  planowanych wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 40 034,88 zł.  
(dz.851); 

- zwiększenia środków w związku z podpisanym Porozumieniem dot. podziału środków z ZIT 
Południowego Obszaru Funkcjonalnego w kwocie 1 000 000 zł. (dz.926); 

- zmniejszenie środków z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej (część środków wpłynęła w 2023 roku) 
o kwotę 360 000 zł. (dz. 926). 

Po stronie wydatków dokonano zwiększeń na wskazanych zadaniach. 

2. W planie wydatków: 

- zwiększono środki na realizację zadania "Remont drogi gminnej - ulicy Wałowej w Ziębicach" o kwotę 
194 000 zł. (dz.600); 

- zabezpieczono środki na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w łącznej kwocie 48 847,47 zł. 
(dz.750,754); 

- zaplanowano środki na zwrot dotacji pobranych w nadmiernej wysokości w kwocie 9,22 zł. (dz.854), dot. 
dofinansowania podręczników i materiałów edukacyjnych; 

- zwiększono środki na zwrot dotacji pobranych niezgodnie z przeznaczeniem w kwocie 2 000 zł. (dz.855), 
dot świadczeń rodzinnych. 

3. W planie dotacji  : 

- zaplanowano środki na dotację celową na zakup średniego samochodu pożarniczego dla jednostki OSP 
w kwocie 600 000 zł. (dz.754); 

- zwiększono środki na dotację celową na realizację zadań w ramach Programu rozwiązywania problemów 
alkoholowych w kwocie 40 000 zł. (dz.851); 

- zaplanowano środki na dotację celową dla Ziębickiego Centrum Kultury w Ziębicach na wkład własny do 
projektu "Muzoteka - modernizacja budynku socjalno-biurowego Ziębickiego Centrum Kultury na potrzeby 
utworzenia filii miejskiej Biblioteki Publicznej w Ziębicach" poprzez zmniejszenie dotacji podmiotowej - 
kwota 275 300 zł.; 

4. W planie zadań inwestycyjnych : 

a) zwiększono środki na zadaniu inwestycyjnym pn: 

- "Przebudowa dróg w gminie Ziębice" w kwocie 3 041 682,08 zł. (dz.600); 

- "Zagospodarowanie terenu na działce nr 249/14 w Ziębicach" o kwotę 73 800 zł. (dz.600); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D98EEAF-A85C-477A-8427-C973A1803651. Podpisany Strona 1



- "Modernizacja obiektu świetlicy wiejskiej w Lipie" o kwotę 80 000 zł. (dz.921); 

- " Budowa placu zabaw oraz miejsc rekreacji dla turystów w miejscowości Nowina"  o kwotę 28 532 zł. 
(dz.926); 

- "Budowa placu zabaw oraz miejsc rekreacji dla turystów w miejscowości Rososznica" o kwotę 
56 214,39 zł. 

- "Rozbudowa placu zabaw oraz miejsc rekreacji dla turystów w m.Niedźwiednik" o kwotę 32 161,60 zł. 
(dz.926). 

b) wprowadzono nowe zadania inwestycyjne pn: 

- "Przebudowa dróg w gminie Ziębice - Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości 
Rososznica na kwotę 399 600 zł. (dz.600); 

- " Wymiana głównej tablicy rozdzielczej w Szkole Podstawowej w Henrykowie" na kwotę 20 000 zł. 
(dz.801); 

c) zmniejszono środki na zadaniu inwestycyjnym pn: 

-" Dokumentacja na skatepark w Ziębicach" o kwotę 45 000 zł. (dz. 926). 

 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach 

  

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D98EEAF-A85C-477A-8427-C973A1803651. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 651/VIII/2024 RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 1
	lit. b w § 5 ust. 1

	ust. 2 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 2
	lit. b w § 5 ust. 2


	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Arkusz1
	5 alkohol
	Uzasadnienie


		2024-04-02T10:23:46+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




